
MELDINA PEREZ DULCE
5.26 kW 12 de Mayo de 2025
1C

1,183 kWh prom. $ 4,032

9 1,250 kWh $426

89.43 % BIMESTRE $ 3,606

$24,191.00 MXN $2,555.00 MXN $21,636.00 MXN

585 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250083

MELDINA PEREZ DULCE  

9 Longi 585W Hi-MO7

9 ESTRUCTURA 01-20

9 MATERIAL ELECTRICO 01

9 PROTECCION DC 01-10

9 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $ 70,902.00

TOTAL (MXN) $ 70,902.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 24,191.00 $ 2,555.00 $ 0.00 $ 21,636.00 $ 21,636.00 $ -49,266.00

2 $ 24,916.73 $ 2,631.65 $ 0.00 $ 22,285.08 $ 22,285.08 $ -26,980.92

3 $ 25,664.23 $ 2,710.60 $ 0.00 $ 22,953.63 $ 22,953.63 $ -4,027.29

4 $ 26,434.16 $ 2,791.92 $ 0.00 $ 23,642.24 $ 23,642.24 $ 19,614.95

5 $ 27,227.18 $ 2,875.68 $ 0.00 $ 24,351.51 $ 24,351.51 $ 43,966.46

6 $ 28,044.00 $ 2,961.95 $ 0.00 $ 25,082.05 $ 25,082.05 $ 69,048.52

7 $ 28,885.32 $ 3,050.80 $ 0.00 $ 25,834.52 $ 25,834.52 $ 94,883.03

8 $ 29,751.88 $ 3,142.33 $ 0.00 $ 26,609.55 $ 26,609.55 $ 121,492.58

9 $ 30,644.44 $ 3,236.60 $ 0.00 $ 27,407.84 $ 27,407.84 $ 148,900.42

10 $ 31,563.77 $ 3,333.70 $ 0.00 $ 28,230.07 $ 28,230.07 $ 177,130.49

11 $ 32,510.68 $ 3,433.71 $ 0.00 $ 29,076.97 $ 29,076.97 $ 206,207.47

12 $ 33,486.00 $ 3,536.72 $ 0.00 $ 29,949.28 $ 29,949.28 $ 236,156.75

13 $ 34,490.58 $ 3,642.82 $ 0.00 $ 30,847.76 $ 30,847.76 $ 267,004.51

14 $ 35,525.30 $ 3,752.10 $ 0.00 $ 31,773.20 $ 31,773.20 $ 298,777.71

15 $ 36,591.06 $ 3,864.67 $ 0.00 $ 32,726.39 $ 32,726.39 $ 331,504.10

16 $ 37,688.79 $ 3,980.61 $ 0.00 $ 33,708.18 $ 33,708.18 $ 365,212.28

17 $ 38,819.45 $ 4,100.02 $ 0.00 $ 34,719.43 $ 34,719.43 $ 399,931.71

18 $ 39,984.04 $ 4,223.03 $ 0.00 $ 35,761.01 $ 35,761.01 $ 435,692.72

19 $ 41,183.56 $ 4,349.72 $ 0.00 $ 36,833.84 $ 36,833.84 $ 472,526.57

20 $ 42,419.06 $ 4,480.21 $ 0.00 $ 37,938.86 $ 37,938.86 $ 510,465.42

21 $ 43,691.64 $ 4,614.61 $ 0.00 $ 39,077.02 $ 39,077.02 $ 549,542.45

22 $ 45,002.39 $ 4,753.05 $ 0.00 $ 40,249.33 $ 40,249.33 $ 589,791.78

23 $ 46,352.46 $ 4,895.64 $ 0.00 $ 41,456.81 $ 41,456.81 $ 631,248.59

24 $ 47,743.03 $ 5,042.51 $ 0.00 $ 42,700.52 $ 42,700.52 $ 673,949.11

25 $ 49,175.32 $ 5,193.79 $ 0.00 $ 43,981.53 $ 43,981.53 $ 717,930.64

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.9 1,421.5 1,223.3 1,236.7 1,173.6 1,240.1

Consumo actual 1,950.0 1,100.0 1,000.0 1,000.0 900.0 1,147.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


